
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 

 
 

Comune di Calasca Castiglione 

PROVINCIA DI  VERBANO-CUSIO-OSSOLA 
_____________ 

 

 
 
 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.38 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO INCARICO PER IL TRASPORTO SCOLASTICO 
MEDIANTE CONDUZIONE DI SCUOLABUS DI PROPRIETA' COMUNALE 
ALLA DITTA STV S.R.L. DI BACENO (VB). 
CIG:Z4D25F57F5            
 
 

L’anno duemiladiciotto addì nove del mese di novembre alle ore sedici e minuti trenta nella 
solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Avv. TIPALDI SILVIA - Sindaco  Sì 

2. COCCHINI ALBA ROSA - Assessore  Sì 

3. FANTONETTI GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor BIGLIERI Dott. MAURO il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. Avv. TIPALDI SILVIA assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
DATO ATTO che vi è la necessità di affidare, nelle more dell’espletamento del concorso per l’assunzione 
dell’ autista,un incarico per il trasporto scolastico mediante la conduzione di scuolabus di proprietà comunale 
per il periodo 15 novembre 2018 – 31 gennaio 2019; 
 
VISTO E RICHIAMATO l’art. 1 della legge 7 agosto 2012, n. 135 di conversione con modificazioni del D. L. 
6/7/2012 n. 95, recante disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai 
cittadini;  
 
VISTO E RICHIAMATO l'art. 37, comma 1 del D.Lgs. n. 50/16, stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi 
restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle 
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e 
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo 
inferiore a 150.000 euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a 
disposizione dalle centrali di committenza;  
 
VISTO l'art. 1 comma 450 della L. 296/2006 secondo cui le amministrazioni pubbliche di cui all'art. 1 del 
D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di rilievo 
comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al 
sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle 
relative procedure;  
 
VISTA E RICHIAMATA la Legge, n° 208/15, pubblicata sulla G.U in data 30.12.15 Legge di Stabilità”, ed in 
particolare l’art. 1 commi 501,502,503,504, i quale stabiliscono che i Comuni per acquisti di servizi, forniture, 
o lavori di importo inferiore a €. 1.000,00, possano eseguire tali affidamenti senza avvalersi di convenzioni di 
cui all’articolo 26 della L. n° 488/99 e ed il mercato elettronico della pubblica amministrazione; per importi 
compresi tra €. 1.000,00 ed €. 40.000,00 gli stessi Comuni devono effettuare i propri acquisti attraverso gli 
strumenti elettronici di acquisto gestiti da altre centrali di committenza di riferimento, ivi comprese le 
convenzioni ed il MePA;  
 
DATO ATTO, che non sono presenti convenzioni per l’esecuzione di tale incarico, né sul mercato elettronico 
del Ministero, né sulle centrali di committenza regionali; 
 
DATO ATTO, che è stato richiesto alla Ditta STV S.r.l. con sede in Via Crino n.21 a Baceno (VB), la 
disponibilità ad eseguire il servizio di cui all’oggetto per il periodo 15 novembre 31 gennaio 2019; 
 
Visto il preventivo di spesa della Ditta STV S.r.l. con sede in Via Crino n.21 a Baceno (VB) qui pervenuto in 
data 05.11.2018 rubricato al protocollo com.le al n° 4417, che ha offerto per l’esecuzione del servizio di 
trasporto scolastico mediante la conduzione di scuolabus di proprietà comunale alle seguenti condizioni 
tecniche ed economiche: 
 

€.24,00/h + Iva 10% = 26,40 orari per una media di n° 26 ore settimanali 
Salvo ulteriori servizi aggiuntivi specifici richiesti dal Comune, eccedenti l’ orario normale di servizio che 

verranno conteggiati a parte. 
 

 
Il servizio viene svolto in ogni giorno scolastico, secondo gli orari, i percorsi e le fermate indicati nei piani  
In caso di variazioni degli orari e/o fermate, tempestivamente comunicate, la ditta aggiudicataria si obbliga a 
conformarsi alle stesse condizioni del presente contratto 
. 
 
Le spese per costo degli autisti, manutenzione ordinaria e la pulizia  del mezzo sono a carico della ditta 
S.T.V. S.r.l.. Il mezzo Scuolabus sarà ricoveratio in custodia presso l’autorimessa comunale in loc. Antrogna, 
cui la ditta aggiudicataria avrà libero accesso ed è fatto l’obbligo ogni giorno ricoverarlo al termine del 
servizio. Restano a carico del Comune le spese per le manutenzioni straordinarie, il carburante, i lubrificanti, 
pneumatici, pezzi di ricambio quelle assicurative e le tasse. 
 
Ritenuto il preventivo congruo; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Vista la disponibilità di spesa contenuta nello stanziamento di Bilancio; 
 
Visto il D.Lgs n. 50/2016; 
 
Visto l’art. 15 e seguenti del Regolamento di Contabilità; 
 
 

Sulla proposta di deliberazione di cui sopra, prende atto senza entrare in merito in ordine alla 
regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio Arch. Matilde 
Corti; 
 
 
Sulla proposta di deliberazione di cui sopra, prende atto senza entrare in merito in ordine alla 
regolarità contabile ai sensi dell'art. 49 del T.U. Enti Locali il Responsabile del Servizio Rag. Mauro 
Pirazzi.  

 
Visto il D.lgs 267/2000 e smi; 
 
All’ unanimità dei voti favorevoli espressi ai sensi di legge; 
 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) Di affidare,per le ragioni di cui all’ oggetto, l’incarico per l’esecuzione del servizio di trasporto 
scolastico mediante la conduzione di scuolabus di proprietà comunale con pulmino comunale per il 
periodo 15 novembre – 31 gennaio 2019 alle condizioni tecniche ed economiche sopra riportate, alla 
Ditta STV S.r.l. con sede in Via Crino n.21 a Baceno (VB) P.IVA 02465110035 per un costo orario 
pari a €. 26,40 IVA 10% compresa e quindi per un importo complessivo presunto, pari a due 
mensilità, di circa €. 7920,00 Iva compresa;  
 

2) Di assumere un impegno di spesa pari ad €. 7920,00 Iva compresa da imputare sulla VB 140/2/4 
codice 01.02.1 in parte sul bilancio 2018 e in parte sul bilancio 2019 in corso di predisposione; 

 
 

3) Di trasmettere Di trasmettere la presente, ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del 
D.Lgs 267/2000; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Calasca Castiglione.  Responsabile Procedimento: ANAGRAFE  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

N. 38 DEL 09/11/2018 
 

Il presente processo verbale previa lettura, è stato approvato e formato a termini di legge. 
 

IL SINDACO 
F.toAvv. TIPALDI SILVIA 

                                   IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.toBIGLIERI Dott. MAURO  

 
 

 ==================================================================== 
Ai sensi del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”: 

  
Sono stati acquisiti pareri sulla proposta di deliberazione (art. 49) 

 
 

       Parere tecnico favorevole                                   Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       F.to Dott. Mauro Biglieri                                                     F.to Rag. Mauro Pirazzi 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 
15 giorni consecutivi a partire dal 17/12/2018. 
 
Calasca Castiglione, lì 17/12/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo. 
 
Calasca Castiglione, lì 27/10/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

BIGLIERI Dott. MAURO 
__________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 Il presente atto è stato dichiarato immediatamente eseguibile. 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
 

 
XXX  Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 27/12/2018 ai sensi e per gli 
effetti di cui all’art. 134 – comma 3° della Legge n. 267 del 18/8/2000. 
 
Calasca Castiglione, lì 27/12/2018 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.toBIGLIERI Dott. MAURO 
 

 
  

 


